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Vetenskapsrådet har granskat utredningens förslag utifrån sitt uppdrag att ge 
stöd till grundläggande forskning av högsta vetenskapliga kvalitet inom 
samtliga vetenskapsområden samt de särskilda uppgifter som myndigheten 
har i sin roll som forskningsfinansiär och forskningspolitisk rådgivare och 
som ansvarig för kommunikationssystemet Swedish University Computer 
Network. 

Remissen har också granskats mot bakgrund av att Vetenskapsrådet sedan 
2021 ansvarar för ett nationellt forskningsprogram om brottslighet. 

Sammanfattning 
Vetenskapsrådet har granskat förslagen i avsnitt 14 Ett nationellt 
kunskapscentrum för trygghet och säkerhet i den byggda miljön. 
Vetenskapsrådet ser positivt på förslaget att ett nationellt kunskapscentrum 
för trygghet och säkerhet i den byggda miljön inrättas. Vetenskapsrådet 
instämmer även i att ett sådant kunskapscentrum bör placeras vid ett 
universitet och inte vid en annan statlig myndighet.  

Vetenskapsrådet har också granskat avsnitt 17.3.1 Nationellt 
kunskapscentrum för trygghet och säkerhet i den byggda miljön. 
Vetenskapsrådet delar inte betänkandets förslag om att medel till 
kunskapscentret kan tas från Vetenskapsrådets anslag.  

Skälen för Vetenskapsrådets ställningstaganden 
Rubrikstrukturen nedan refererar till betänkandets struktur och disposition.  

14. Ett nationellt kunskapscentrum för trygghet och säkerhet i 
den byggda miljön 
Det finns behov inom det brottsförebyggande arbetet av att främja 
tillgängliggörandet och spridningen av forskningen för en kunskapsbaserad 
praktik. Ett kunskapscentrum som placeras vid ett universitet kan bedriva 
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tillämpad forskning, bistå med kunskapsspridning, erbjuda utbildning och ge 
stöd till organisationer som arbetar med trygghet. Samtidigt kan ett sådant 
kunskapscentrum tillhandahålla evidensbaserade underlag i det 
brottsförebyggande arbetet. Placering vid ett universitet kan också, som 
betänkandet anger, stärka kopplingen till den forskning och kunskap som 
behövs på området.  

17.3.1 Nationellt kunskapscentrum för trygghet och säkerhet i 
den byggda miljön  
Vetenskapsrådet har stor vana av att utvärdera och bedöma ansökningar som 
håller högsta vetenskapliga kvalitet i konkurrens genom en peer-review 
process. Vetenskapsrådet kan därför ansvara för att utse ett universitet där ett 
kunskapscenter kan förläggas men instämmer inte i betänkandets förslag att 
medel till kunskapscentret kan tas från Vetenskapsrådets nuvarande anslag. 
Vetenskapsrådets anslag ska stödja forskning som bedöms i konkurrens då 
detta stärker kvaliteten och det är svårt att avgöra hur mycket av centrets 
verksamhet som ska tillägnas forskning.  

Yttrandet har beslutats av generaldirektören Katarina Bjelke efter 
föredragning av forskningssekreteraren Nevra Biltekin Hjorthén. Vid den 
slutliga handläggningen har även chefsjuristen Victoria Söderqvist deltagit. 

Katarina Bjelke 
Generaldirektör 

Nevra Biltekin Hjorthén  
Forskningssekreterare  
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